

III MIEJSCE

Inicjatywa związana z realizacją zadania nieinwestycyjnego

Inicjatywa: „Rozwój infrastruktury i usług w gminie Adamów w zakresie turystyki poprzez budowę kompleksu paintball oraz uruchomienie Przystani Rowerowej”

Towarzystwo Przyjaciół Woli Gułowskiej

Efektem realizacji inicjatywy jest powstały w październiku 2018 roku kompleks paintball, punkt informacyjno - rejestracyjny oraz miejsce przechowywania i udostępniania sprzętu, który znajduje się przy Domu Kultury - Pomnik Czynu Bojowego Kleeberczyków w Woli Gułowskiej. W realizację inicjatywy byli zaangażowani mieszkańcy gminy Adamów oraz młodzież szkolna. Młodzież ze szkół w Woli Gułowskiej i Adamowie budowała elementy fortyfikacyjne charakterystyczne dla sztuki dla sztuki prowadzenia działań militarnych w początkach II wojny światowej. Powstałe budowle służą za tor przeszkód na poligonie.

Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Woli Gułowskiej w ramach wolontariatu zajęli się montażem rowerów z Przystani Rowerowej. Projekt przyczynił się do poprawy jakości życia mieszkańców w kontekście zintegrowanego rozwoju turystyczno-rekreacyjnego obszaru, poprzez stworzenie nowej atrakcji. Poligon paintballowy powstał w Woli Gułowskiej, gdzie stoczono ostatnią bitwę wojny obronnej w 1939 r., a scenariusze gry nawiązują również do tych wydarzeń. Wychodząc naprzeciw dzisiejszym trendom, ale przede wszystkim wykorzystując kulturowe i historyczne tradycje okolicy powstał kompleks do historycznej gry symulacyjnej, wykorzystującej współczesne narzędzia (paintball) oraz Przystań Rowerowa.

Podjęte działania przyciągają nie tylko pasjonatów historii i militariów, ale również miłośników aktywnego wypoczynku. Kompleks paintballowy jest jedynym takim obiektem w okolicy, a dodatkowo dzięki scenariuszom odwołującym się do wydarzeń okresu II wojny światowej, jest doskonałym sposobem na przybliżenie historii tamtych dni.

Dzięki przystani rowerowej odwiedzający mają zapewnioną aktywną i atrakcyjną formę wypoczynku, dostosowaną do potrzeb i możliwości uczestników. Z pomocą roweru zarówno grupy, jak i osoby indywidualne są w stanie dotrzeć do miejsc, do których niemożliwy jest dojazd autokarem, czy samochodem.

